BỘ XÂY DỰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 3477/BXD-KTXD

V/v thắc mắc trong quá trình quản lý

dự án

Hà Nội, ngày 30 tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Ban Quản lý dự án huyện Thống Nhất

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 941/BQLDA ngày 13/7/2021 của Ban

Quản lý dự án huyện Thống Nhất về thắc mắc trong quá trình quản lý dự án. Sau

khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Quy định chung về dự toán gói thầu, việc xác định, thẩm tra, thẩm định và

phê duyệt dự toán gói thầu được quy định cụ thể tại Điều 16, 17, 18 Nghị định

số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư

xây dựng. Theo đó, kế hoạch lựa chọn nhà thầu được cấp có thẩm quyền phê

duyệt là một trong những căn cứ để xác định dự toán gói thầu.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Ban Quản lý dự án huyện

Thống Nhất nghiên cứu, thực hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận :

- Như trên;

- TT Bùi Hồng Minh (b/c);

- Lưu: VT, Cục KTXD.

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KINH TẾ XÂY DỰNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

(đã ký)

Trương Thị Thu Thanh